
         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

 SEXTA-FEIRA, 07 DE OUTUBRO DE 2022 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1031 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 1                                                                       Início 
     

 ATOS DO PODER EXECUTIVO   

 

 
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

 
O Prefeito Municipal, WILSON AKIO ABE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela 
legislação em vigor, especialmente a Lei nº. 10.520/02, Lei nº. 8.666/93, Lei complementar nº. 123/06, 
e demais legislações aplicáveis, a vista da Ata de Sessão de Pregão Presencial e Parecer Jurídico, 
resolve: 
 

01 –  ADJUDICAR e HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 
 
 

a) Processo Nrº              : 167/2022 
b) Licitação Nrº             :           73/2022 

c) Modalidade                :           Pregão 
d) Data Homologação  : 07/10/2022 
e) Objeto Homologado : CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 

PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
“ORIENTAÇÕES E APOIO TÉCNICO”, 
COMPREENDENDO A ANÁLISE DAS INFORMAÇÕES 
INSERIDAS NO SOFTWARE DE GESTÃO PÚBLICA 
QUANTO A ALIMENTAÇÃO E GERAÇÃO DE 
ARQUIVOS DE PRESTAÇÃO DE CONTAS PARA 
ÓRGÃO DE FISCALIZAÇÃO EXTERNA, VISANDO 
AUXILIAR OS SERVIDORES MUNICIPAIS. 

 
04.122.0002.2.002. - MANTER E EQUIPAR O GOVERNO MUNICIPAL 

04.122.0002.2.006. - MANTER E EQUIPAR A ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL 
04.123.0002.2.008. - MANTER E EQUIPAR A FAZENDA MUNICIPAL 

15.451.0002.2.033. - MANTER E EQUIPAR AÇÕES DA SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS 
 
 

Fornecedor: CONSULTECH CAPACITACAO E TREINAMENTOS LTDA 
CNPJ/CPF: 20.723.315/0001-74 

 
 
 
 
 
 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

 SEXTA-FEIRA, 07 DE OUTUBRO DE 2022 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1031 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 2                                                                       Início 
     

LOTE 1 
Valor Total do Lote: 60.000,00 (sessenta mil reais) 

 
Item Especificação Unidade Quant. Valor Unit. Valor Total 

1 Contratação de empresa 
especializada em apoio técnico aos 
servidores públicos na realização de 
serviços de alta complexidade, 
compreendendo a análise das 
informações inseridas no software de 
gestão pública quanto à 
alimentação, parametrização e 
geração dos arquivos de prestação 
de contas para órgãos de 
fiscalização externa, visando atender 
as demandas da agenda de 
obrigações do município. 

MÊS 12 R$ 5.000,00 60.000,00 

 
 
 

Valor Total Adjudicado e Homologado -R$ 60.000,00 
 
 

QUARTO CENTENÁRIO, 07 de outubro de 2022.  
 
 
 
 
 

_________________________ 
WILSON AKIO ABE 

PREFEITO MUNICIPAL 
 
 
 
 

 

 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

 SEXTA-FEIRA, 07 DE OUTUBRO DE 2022 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1031 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 3                                                                       Início 
     

 
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

 
O Prefeito Municipal, WILSON AKIO ABE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela 
legislação em vigor, especialmente a Lei nº. 10.520/02, Lei nº. 8.666/93, Lei complementar nº. 123/06, 
e demais legislações aplicáveis, a vista da Ata de Sessão de Pregão Presencial e Parecer Jurídico, 
resolve: 
 

01 –  ADJUDICAR e HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 
 
 

a) Processo Nrº                : 170/2022 
b) Licitação Nrº               :           76/2022 
c) Modalidade                :           Pregão: 
d) Data Homologação  : 07/10/2022 
e) Objeto Homologado : REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO A FUTURA E 

EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PEÇAS PARA 
MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE 
CENTRAIS TELEFÔNICAS E A CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO E 
INSTALAÇÃO DE EQUIPAMENTO DE TELEFONIA, 
PARA ATENDIMENTO DAS DEMANDAS DE ORGÃOS 
INTEGRANTES DESTA MUNICIPALIDADE. 

 
04.122.0002.2.006. - MANTER E EQUIPAR A ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL 
04.122.0002.2.006. - MANTER E EQUIPAR A ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL 
04.122.0002.2.006. - MANTER E EQUIPAR A ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL 

 
Fornecedor: LED SYSTEM TELECOMUNICACOES EIRELI - ME 

CNPJ/CPF: 11.998.492/0001-72 
 

LOTE 1 
Valor Total do Lote: 57.312,07 (cinquenta e sete mil, trezentos e doze reais e sete centavos) 

 
Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor Unit. Valor 

Total 
1 PLACA 

COMPATÍVEL 
IMPACTA 68I 4 
RAMAIS 
ANALÓGICOS 
INTELBRAS 

INTELBRAS 
/IMPACTA 68I 
RAMAIS 
ANALOGICO 

UNID 10 R$ 312,51 R$3.125,10 

2 PLACA 
COMPATÍVEL 

INTELBRAS/IMPA
CTO 68I 2 

UNID 10 R$ 315,08 R$3.150,80 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

 SEXTA-FEIRA, 07 DE OUTUBRO DE 2022 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1031 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 4                                                                       Início 
     

IMPACTA 68I 2 
TRONCOS 
ANALÓGICOS 

TRONCOS 
ANALOGICO 

3 CENTRAL 
COMPATÍVEL 
INTELBRAS 
IMPACTA 68I 

INTELBRAS/IMPA
CTA 68I 

UNID 2 R$ 1.899,35 R$3.798,70 

4 PLACA 
COMPATÍVEL 
INTELBRAS 
INTERFACE E1 30 
CANAIS 
IMPACTA 68I 

INTELBRAS/IMPA
CTA 68I 

UNID 2 R$ 1.758,67 R$3.517,34 

5 PLACA 
COMPATÍVEL 
INTELBRAS 
CODEC ICIP 30 
IMPACTA 68I 

INTELBRAS/CODE
C ICIP 30 
IMPACTA 68I 

UNID 4 R$ 1.069,01 R$4.276,04 

6 PLACA 
COMPATÍVEL 
BASE INTELBRAS 
ICIP 30 IMPACTA 
68I 

INTELBRAS /ICIP 
IMPACTA 68I 

UNID 4 R$ 2.463,45 R$9.853,80 

7 PLACA 
COMPATÍVEL 
FONTE IMPACTA 
40 

INTELBRAS/IMPA
CTA 40 

UNID 4 R$ 708,00 R$2.832,00 

8 PLACA 
COMPATÍVEL 
FONTE IMPACTA 
68I 

INTELBRAS/IMPA
CTA 68I 

UNID 4 R$ 758,00 R$3.032,00 

9 PLACA 
COMPATÍVEL 
CPU IMPACTA 40 

INTELBRAS/IMPA
CTA 40 

UNID 3 R$ 1.610,00 R$4.830,00 

10 PLACA 
COMPATÍVEL 
CPU IMPACTA 
68I 

INTELBRAS/IMPA
CTA 68I 

UNID 3 R$ 1.815,00 R$5.445,00 

11 BATERIA SELADA 
12v 7ah - 
ESTACIONARIA 

MOURA/BATERIA 
SELADA 12V 7AH 
ESTACIONARIA 

UNID 20 R$ 145,17 R$2.903,40 

12 CENTRAL 
COMPATÍVEL 

INTELBRAS 
/IMPACTA 40 

UNID 3 R$ 1.667,11 R$5.001,33 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

 SEXTA-FEIRA, 07 DE OUTUBRO DE 2022 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1031 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 5                                                                       Início 
     

INTELBRAS 
IMPACTA 40 

13 TERMINAL 
COMPATÍVEL 
INTELIGENTE 
TI5000 INTELBRAS 

INTELBRAS TI5000 UNID 4 R$ 1.048,26 R$4.193,04 

14 MODULO 
COMPATÍVEL 
INTELBRAS MOD 
115 PARA 
TERMINAL TI 5000 

INTELBRAS/MOD 
115 PARA 
TERMINAL TI 5000 

UNID 4 R$ 338,38 R$1.353,52 

 
LOTE 2 

Valor Total do Lote: 14.223,53 (quatorze mil, duzentos e vinte e três reais e cinquenta e três centavos) 
 

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor Unit. Valor Total 
1 CENTRAL PABX 

HIBRIDA, 4 
TRONCOS 
ANALOGICOS 
20 RAMAIS 
ANALOGICOS, 
10 TRONCOS IP, 
10 RAMAIS IP, 
UM UMA MESA 
OPERADORA 
VIRTUAL PARA 
TELEFONISTA, 
SOFTWARE DE 
PARA 
TARIFAÇÃO 

INTELBRAS/CENTR
AL PABX 
HIBRIDA/4 
TRONCOS 
ANALOGICOS /20 
RAMAIS 
ANALOGICOS 10 
TRONCOS IP 10 
RAMAIS IP/ 1 
MESA 
OPERADORA  
VIRTUAL 
SOFTWARE PARA 
TARIFAÇÃO 

UNID 1 R$ 10.118,24 R$10.118,24 

2 BLOCO DE 
CONEXÃO M 10 
B 

REDEX/M10B UNID 3 R$ 24,64 R$73,92 

3 DG TELEFONICO 
DE SOBREPOR 
40X40 

DIVERSOS/DG 
TELEFONICO DE 
SOBREPOR 40X40 

UNID 1 R$ 235,96 R$235,96 

4 CABO UTP CAR 
5E PRETO 

SOHOPLUS/UTP 
CAR 5E PRETO 

UNID 20 R$ 3,27 R$65,40 

5 NOBREAK 600 
VA ONDA 
SENOIDAL 

INTELBRAS / 
NOBREAK 600 VA 
ONDA SENOIDAL 

UNID 1 R$ 905,08 R$905,08 

6 MÃO DE OBRA E  SERV 1 R$ 2.824,93 R$2.824,93 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

 SEXTA-FEIRA, 07 DE OUTUBRO DE 2022 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1031 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 6                                                                       Início 
     

DESLOCAMENT
O TECNICO 
PARA 
INSTALAÇÃO 
DO PABX, 
INSTALAÇÃO 
DO NOBREAK, 
MOTAGEM DE 
DG 
TELEFONICO, 
CONEXÃO DE 
TODOS OS 
CABOS DE 
RAMAIS 
INTERNO NOS 
BLOCOS M10B, 
MONTAGEM DE 
PROTEÇÃO EM 
TODAS AS 
LINHAS E 
CONFIGURAÇÃ
O DO PABX E 
INTERLIGAÇÃO 
COM PABX DA 
PREFEITURA. 

 
Valor Total Adjudicado e Homologado -R$ 71.535,60 

 
 

QUARTO CENTENÁRIO, 07 de outubro de 2022. 
 
 
 

_________________________ 
WILSON AKIO ABE 

PREFEITO MUNICIPAL 
 
 
 
 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

 SEXTA-FEIRA, 07 DE OUTUBRO DE 2022 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1031 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 7                                                                       Início 
     

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 

O prefeito Municipal, WILSON AKIO ABE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela 
legislação em vigor, especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer 
conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve: 

 
01 –  ADJUDICAR e HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 

 
 

a) Processo Nrº                : 181/2022 
b) Licitação Nrº               :           66/2022 
c) Modalidade                :           Processo Dispensa: 
d) Data Homologação  : 07/10/2022 
e) Objeto Homologado : AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS 

(SALGADINHOS FRITOS, MINI CROISSANT, PÃO 
TIPO_FRANCÊS, QUEIJO TIPO MUSSARELA, 
PRESUNTO , LEITE INTEGRAL UHT E REFRIGERANTE), 
PARA ATENDIMENTO DAS DEMANDAS DE ORGÃOS 
INTEGRANTES DESTA MUNICIPALIDADE. 

 
04.122.0002.2.002. - MANTER E EQUIPAR O GOVERNO MUNICIPAL 

04.122.0002.2.006. - MANTER E EQUIPAR A ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL 
04.123.0002.2.008. - MANTER E EQUIPAR A FAZENDA MUNICIPAL 

10.301.0003.2.131. - MANTER E EQUIPAR A ATENÇÃO BASICA EM SAÚDE 
10.301.0003.2.131. - MANTER E EQUIPAR A ATENÇÃO BASICA EM SAÚDE 

08.244.0004.2.019. - MANTER E EQUIPAR A AÇÃO SOCIAL 
08.244.0004.2.129. - MANTER E EQUIPAR O CRAS 

08.243.0004.6.059. - MANTER O CONSELHO TUTELAR 
12.361.0005.2.046. - MANTER E EQUIPAR O ENSINO FUNDAMENTAL 
12.361.0005.2.046. - MANTER E EQUIPAR O ENSINO FUNDAMENTAL 
12.361.0005.2.047. - MANTER E EQUIPAR O TRANSPORTE ESCOLAR 

12.365.0005.2.094. - MANUTENÇÃO DO ENSINO INFANTIL (PRE-ESCOLA) 
12.365.0005.2.094. - MANUTENÇÃO DO ENSINO INFANTIL (PRE-ESCOLA) 

12.365.0005.2.108. - MANTER O ENSINO INFANTIL (CRECHE) 
27.812.0007.2.034. - MANTER E EQUIPAR O ESPORTE 

15.451.0002.2.033. - MANTER E EQUIPAR AÇÕES DA SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS 
20.606.0010.2.038. - MANTER E EQUIPAR A AGRICULTURA E O MEIO AMBIENTE 

 
 
 
 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

 SEXTA-FEIRA, 07 DE OUTUBRO DE 2022 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1031 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 8                                                                       Início 
     

Fornecedor: JOSÉ PASCHOAL DO PRADO E CIA LTDA 
CNPJ/CPF: 80.710.130/0001-57 

 
 

LOTE 1 
Valor Total do Lote: 10.018,07 (dez mil e dezoito reais e sete centavos) 

 
Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 

Unit. 
Valor Total 

1 SALGADINHOS 
FRITOS (VARIADOS), 
MASSA COZIDA, 
ACONDICIONADO 
EM EMBALAGEM 
COM 100 
UNIDADES, PESO 
APROXIMADO 25 
GR CADA, COM 
RECHEIO DE CARNE 
(RISOLES), FRANGO 
(COXINHA) E 
QUEIJO (BOLINHA 
DE QUEIJO). 

OYSHI CENTO 80 R$ 85,00 R$6.800,00 

2 MINI CROISSANT, 
MASSA FOLHADA, 
ACONDICIONADO 
EM EMBALAGEM 
COM 100 
UNIDADES, PESO 
APROXIMADO DE 30 
GR CADA, COM 
RECHEIO DE PATÊ 
DE FRANGO E 
ALFACE. 

SMP CENTO 12 R$ 90,00 R$1.080,00 

3 REFRIGERANTE DE 
COLA, NÃO 
ALCOÓLICO, 
COMPOSTO POR 
ÁGUA 
GASEIFICADA, 
AÇÚCAR, EXTRATO 
DE NOZ DE COLA, 
CAFEÍNA, 
ACONDICIONADO 

COCA COLA UNID. 100 R$ 8,39 R$839,00 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

 SEXTA-FEIRA, 07 DE OUTUBRO DE 2022 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1031 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 9                                                                       Início 
     

EM EMBALAGEM PET 
DE 2 LITROS. 

4 LEITE INTEGRAL UHT 
(LONGA VIDA) 1 
LITRO. 

LIDER UNID. 48 R$ 4,99 R$239,52 

5 PÃO, TIPO 
"FRANCÊS" (50 G) 

MARQUESPAN KG 25 R$ 13,99 R$349,75 

6 QUEIJO TIPO 
MUSSARELA 
FATIADO (APROX. 
20G) 

AURORA KG. 10 R$ 42,99 R$429,90 

7 PRESUNTO FATIADO 
(APROX. 20G) 

AURORA KG. 10 R$ 27,99 279,90 

 
Valor Total Adjudicado e Homologado - R$ R$ 10.018,07 

 
 
 
 

QUARTO CENTENÁRIO, 07 de outubro de 2022. 
 
 
 
 

_________________________ 
WILSON AKIO ABE 

PREFEITO MUNICIPAL 
 
 

 

 

  

 

 

 

 

 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

 SEXTA-FEIRA, 07 DE OUTUBRO DE 2022 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1031 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 10                                                                       Início 
     

 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 077/2022-PMQC 
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 076/2022-PMQC 

 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público 
interno, inscrito no CNPJ/MF Nº. 01.619.104/0001-41, com sede administrativa na Avenida Dr. Hemerson 
Siqueira e Silva, Nº 594, centro, na cidade de Quarto Centenário/PR, neste ato representado por seu Prefeito 
Municipal, o Sr. WILSON AKIO ABE, brasileiro, casado, portador da Cédula de Identidade RG Nº. 3.971.307-
1/SESP-PR e inscrito no CPF/MF Nº. 539.996.659-04, residente e domiciliado na Avenida Bandeirantes, Nº 444, 
centro, na cidade de Quarto Centenário/PR. 
 
FORNECEDOR: LED SYSTEM TELECOMUNICACOES EIRELI, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF 
Nº. 11.998.492/0001-72, estabelecida à Rua Antônio Cia, N°. 1780 - quadra 04 lote 08, Jardim Imperial I, na 
cidade de Umuarama, Estado do Paraná, neste ato representada por seu representante legal, o Sr. 
JEFFERSON PASCHOAL DA SILVA, brasileiro, casado, empresário, portador da Cédula de Identidade RG Nº. 
8.852.348/2-SS-PR e inscrito no CPF/MF Nº. 047.285.099-74, residente e domiciliado na cidade de Umuarama, 
Estado do Paraná. 
 
DO OBJETO: A presente ARP tem por objeto o REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO A FUTURA E EVENTUAL 
AQUISIÇÃO DE PEÇAS PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE CENTRAIS TELEFÔNICAS E A 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE EQUIPAMENTO DE 
TELEFONIA, PARA ATENDIMENTO DAS DEMANDAS DE ORGÃOS INTEGRANTES DESTA MUNICIPALIDADE, conforme 
descrição constante na proposta de preços do fornecedor, bem como estabelecer as demais regras e 
condições para o fornecimento dos produtos/serviços. 
 
VALOR REGISTRADO: O objeto, suas especificações, quantidades estimadas de fornecimento durante o prazo 
de vigência desta ARP e o preço a ser praticado pelo Fornecedor será o seguinte:  
 

LOTE 01 PEÇAS PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA 
ITEM QTDE. UNID. DISCRIMINAÇÃO 

DETALHADA DO 
PRODUTO 

MARCA E 
MODELO 

 

VALOR  
UNIT. (R$) 

VALOR TOTAL 
(R$) 

1 10  UNID PLACA COMPATÍVEL 
IMPACTA 68I 4 RAMAIS 
ANALÓGICOS 
INTELBRAS 

INTELBRAS 
/IMPACTA 68I 
RAMAIS 
ANALOGICO 

R$ 312,51 R$3.125,10 

2 10  UNID PLACA COMPATÍVEL 
IMPACTA 68I 2 
TRONCOS 
ANALÓGICOS 

INTELBRAS/IMPAC
TO 68I 2 
TRONCOS 
ANALOGICO 

R$ 315,08 R$3.150,80 

3 2  UNID CENTRAL COMPATÍVEL 
INTELBRAS IMPACTA 68I 

INTELBRAS/IMPAC
TA 68I 

R$ 1.899,35 R$3.798,70 

4 2  UNID PLACA COMPATÍVEL 
INTELBRAS INTERFACE 
E1 30 CANAIS IMPACTA 
68I 

INTELBRAS/IMPAC
TA 68I 

R$ 1.758,67 R$3.517,34 

5 4  UNID PLACA COMPATÍVEL 
INTELBRAS CODEC ICIP 
30 IMPACTA 68I 

INTELBRAS/CODE
C ICIP 30 
IMPACTA 68I 

R$ 1.069,01 R$4.276,04 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

 SEXTA-FEIRA, 07 DE OUTUBRO DE 2022 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1031 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 11                                                                       Início 
     

6 4  UNID PLACA COMPATÍVEL 
BASE INTELBRAS ICIP 30 
IMPACTA 68I 

INTELBRAS /ICIP 
IMPACTA 68I 

R$ 2.463,45 R$9.853,80 

7 4  UNID PLACA COMPATÍVEL 
FONTE IMPACTA 40 

INTELBRAS/IMPAC
TA 40 

R$ 708,00 R$2.832,00 

8 4  UNID PLACA COMPATÍVEL 
FONTE IMPACTA 68I 

INTELBRAS/IMPAC
TA 68I 

R$ 758,00 R$3.032,00 

9 3  UNID PLACA COMPATÍVEL 
CPU IMPACTA 40 

INTELBRAS/IMPAC
TA 40 

R$ 1.610,00 R$4.830,00 

10 3  UNID PLACA COMPATÍVEL 
CPU IMPACTA 68I 

INTELBRAS/IMPAC
TA 68I 

R$ 1.815,00 R$5.445,00 

11 20  UNID BATERIA SELADA 12v 
7ah - ESTACIONARIA 

MOURA/BATERIA 
SELADA 12V 7AH 
ESTACIONARIA 

R$ 145,17 R$2.903,40 

12 3  UNID CENTRAL COMPATÍVEL 
INTELBRAS IMPACTA 40 

INTELBRAS 
/IMPACTA 40 

R$ 1.667,11 R$5.001,33 

13 4  UNID TERMINAL COMPATÍVEL 
INTELIGENTE TI5000 
INTELBRAS 

INTELBRAS TI5000 R$ 1.048,26 R$4.193,04 

14 4  UNID MODULO COMPATÍVEL 
INTELBRAS MOD 115 
PARA TERMINAL TI 5000 

INTELBRAS/MOD 
115 PARA 
TERMINAL TI 5000 

R$ 338,38 R$1.353,52 

VALOR TOTAL DO LOTE: R$57.312,07 
 

LOTE 02 FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE CENTRAL TELEFÔNICA 
ITEM QTDE. UNID. DISCRIMINAÇÃO 

DETALHADA DO 
PRODUTO/SERVIÇO 

MARCA E 
MODELO 

VALOR  
UNIT. (R$) 

VALOR TOTAL 
(R$) 

1 1 UNID. CENTRAL PABX 
HIBRIDA, 4 TRONCOS 
ANALOGICOS 20 
RAMAIS ANALOGICOS, 
10 TRONCOS IP, 10 
RAMAIS IP, UM UMA 
MESA OPERADORA 
VIRTUAL PARA 
TELEFONISTA, 
SOFTWARE DE PARA 
TARIFAÇÃO 

INTELBRAS/CENT
RAL PABX 
HIBRIDA/4 
TRONCOS 
ANALOGICOS 
/20 RAMAIS 
ANALOGICOS 10 
TRONCOS IP 10 
RAMAIS IP/ 1 
MESA 
OPERADORA  
VIRTUAL 
SOFTWARE PARA 
TARIFAÇÃO 

R$ 10.118,24 R$10.118,24 

2 3 UNID. BLOCO DE CONEXÃO 
M 10 B 

REDEX/M10B R$ 24,64 R$73,92 

3 1 UNID. DG TELEFONICO DE 
SOBREPOR 40X40 

DIVERSOS/DG 
TELEFONICO DE 
SOBREPOR 
40X40 

R$ 235,96 R$235,96 

4 20 UNID. CABO UTP CAR 5E 
PRETO 

SOHOPLUS/UTP 
CAR 5E PRETO 

R$ 3,27 R$65,40 

5 1 UNID. NOBREAK 600 VA 
ONDA SENOIDAL 

INTELBRAS / 
NOBREAK 600 
VA ONDA 

R$ 905,08 R$905,08 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

 SEXTA-FEIRA, 07 DE OUTUBRO DE 2022 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1031 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 12                                                                       Início 
     

SENOIDAL 
6 1 UNID. MÃO DE OBRA E 

DESLOCAMENTO 
TECNICO PARA 
INSTALAÇÃO DO PABX, 
INSTALAÇÃO DO 
NOBREAK, MONTAGEM 
DE DG TELEFONICO, 
CONEXÃO DE TODOS 
OS CABOS DE RAMAIS 
INTERNO NOS BLOCOS 
M10B, MONTAGEM DE 
PROTEÇÃO EM TODAS 
AS LINHAS E 
CONFIGURAÇÃO DO 
PABX E INTERLIGAÇÃO 
COM PABX DA 
PREFEITURA. 

 R$ 2.824,93 R$2.824,93 

VALOR TOTAL DO LOTE: R$14.223,53 
 
 
DAS DOTAÇÕES: O presente registro de preços será somente para registrar os preços de mercado sem a 
necessidade de Reserva Orçamentária, no caso da Administração resolver fazer uma possível contratação 
dos preços registrados, os recursos previstos incorrerão por conta da(s) seguinte(s) dotação(ões) 
orçamentária(s):   
 

06.006.04.122.0002.2.006.3.3.90.39.00.00.   1001   OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS-PESSOA 
JURIDICA  

06.006.04.122.0002.2.006.4.4.90.52.00.00.   1001   EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 
06.006.04.122.0002.2.006.3.3.90.30.00.00.   1001   MATERIAL DE CONSUMO 

 
DA VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A presente Ata de Registro de Preços terá vigência de 12 
(doze) meses, a partir da data da sua assinatura, com eficácia legal após a publicação do seu extrato. 
 
DATA DE ASSINATURA: Quarto Centenário, 07 de Outubro de 2022. 

 

 

 

 

 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

 SEXTA-FEIRA, 07 DE OUTUBRO DE 2022 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1031 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 13                                                                       Início 
     

 

 
 
 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 130/2022-PMQC 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, Estado do Paraná, pessoa jurídica de 
direito público interno, devidamente inscrito no CNPJ/MF sob o Nº. 01.619.104/0001-41, com 
sede administrativa à Avenida Dr. Hemerson Siqueira e Silva, 594, centro, nesta cidade, neste 
ato representado por seu Prefeito Municipal, o Sr. WILSON AKIO ABE, brasileiro, casado, portador 
da cédula de identidade sob Nº. 3.971.307-1/SESP-PR e inscrito no CPF/MF sob Nº. 539.996.659-
04, residente e domiciliado na Avenida Bandeirantes, nº 444, Centro, no Município de Quarto 
Centenário, Estado do Paraná. 
CONTRATADA: JOSÉ PASCHOAL DO PRADO E CIA LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita 
no CNPJ/MF Nº. 80.710.130/0001-57, estabelecida à Av. Bandeirantes, N°. 645, Centro, na 
cidade de Quarto Centenário, Estado do Paraná, neste ato representada por seu 
representante legal, o Sr. IVO PRADO, brasileiro, divorciado, empresário, portador da Cédula de 
Identidade RG Nº. 4.028.030-8/SSP-PR e inscrito no CPF/MF Nº. 801.827.129-15, residente e 
domiciliado na cidade de Goioerê, Estado do Paraná. 
OBJETO: O presente contrato tem como objeto a “AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS 
(SALGADINHOS FRITOS, MINI CROISSANT, PÃO TIPO FRANCÊS, QUEIJO TIPO MUSSARELA, 
PRESUNTO, LEITE INTEGRAL UHT E REFRIGERANTE), PARA ATENDIMENTO DAS DEMANDAS DE 
ORGÃOS INTEGRANTES DESTA MUNICIPALIDADE”, conforme as condições estabelecidas no 
TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 066/2022 e na proposta firmada pela Contratada, que 
passam a integrar este instrumento, independentemente de transcrição. 
TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 066/2022-PMQC. 

VALOR: O presente contrato tem o valor total, fixo e irreajustável de R$10.018,07 (dez mil e 
dezoito reais e sete centavos). 

 

PRAZO DE VIGÊNCIA: O presente contrato terá vigência de 12 (doze) meses, contados da 
data de sua assinatura, com eficácia legal após a publicação do seu extrato e poderá ser 
prorrogado nos termos da Lei Federal Nº. 8.666/93. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Para o objeto desta aquisição, os recursos previstos incorrerão por 
conta das seguintes dotações orçamentárias:  
 

5 02.002.04.122.0002.2.002.3.3.90.30.00.00. 01000 MATERIAL DE CONSUMO 

22 06.006.04.122.0002.2.006.3.3.90.30.00.00. 01000 MATERIAL DE CONSUMO 

50 07.007.04.123.0002.2.008.3.3.90.30.00.00. 01000 MATERIAL DE CONSUMO 

92 08.009.10.301.0003.2.131.3.3.90.30.00.00. 01000 MATERIAL DE CONSUMO 

93 08.009.10.301.0003.2.131.3.3.90.30.00.00. 01303 MATERIAL DE CONSUMO 

115 09.010.08.244.0004.2.019.3.3.90.30.00.00. 01000 MATERIAL DE CONSUMO 

139 09.011.08.244.0004.2.129.3.3.90.30.00.00. 01000 MATERIAL DE CONSUMO 

154 09.012.08.243.0004.6.059.3.3.90.30.00.00. 01000 MATERIAL DE CONSUMO 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

 SEXTA-FEIRA, 07 DE OUTUBRO DE 2022 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1031 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 14                                                                       Início 
     

179 10.013.12.361.0005.2.046.3.3.90.30.00.00. 01000 MATERIAL DE CONSUMO 

180 10.013.12.361.0005.2.046.3.3.90.30.00.00. 01103 MATERIAL DE CONSUMO 

194 10.013.12.361.0005.2.047.3.3.90.30.00.00. 01000 MATERIAL DE CONSUMO 

207 10.013.12.365.0005.2.094.3.3.90.30.00.00. 01000 MATERIAL DE CONSUMO 

208 10.013.12.365.0005.2.094.3.3.90.30.00.00. 01103 MATERIAL DE CONSUMO 

223 10.013.12.365.0005.2.108.3.3.90.30.00.00. 01000 MATERIAL DE CONSUMO 

247 10.015.27.812.0007.2.034.3.3.90.30.00.00. 01000 MATERIAL DE CONSUMO 

261 11.016.15.451.0002.2.033.3.3.90.30.00.00. 01000 MATERIAL DE CONSUMO 

304 12.017.20.606.0010.2.038.3.3.90.30.00.00. 01000 MATERIAL DE CONSUMO 

  
FORO: Comarca de Goioerê, Estado do Paraná. 

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 07 de Outubro de 2022. 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

 SEXTA-FEIRA, 07 DE OUTUBRO DE 2022 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1031 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 15                                                                       Início 
     

 

 
 
 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 131/2022-PMQC 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, Estado do Paraná, pessoa jurídica de 
direito público interno, inscrito no CNPJ/MF Nº. 01.619.104/0001-41, com sede administrativa na 
Avenida Dr. Hemerson Siqueira e Silva, Nº 594, centro, na cidade de Quarto Centenário/PR, 
neste ato representado por seu Prefeito Municipal, o Sr. WILSON AKIO ABE, brasileiro, casado, 
portador da Cédula de Identidade RG Nº. 3.971.307-1/SESP-PR e inscrito no CPF/MF Nº. 
539.996.659-04, residente e domiciliado na Avenida Bandeirantes, Nº 444, centro, na cidade de 
Quarto Centenário/PR. 
CONTRATADA: CONSULTECH CAPACITAÇÃO E TREINAMENTOS LTDA, pessoa jurídica de direito 
privado, inscrita no CNPJ/MF Nº. 20.723.315/0001-74, estabelecida à Rua Arlindo Pereira de 
Araújo, N°. 503 - Fundos, Centro, na cidade de Tamarana, Estado do Paraná, neste ato 
representada por seu representante legal, o Sr. MARCIO NUNES DE OLIVEIRA, brasileiro, 
divorciado, empresário, portador da Cédula de Identidade RG Nº. 7.856.675-2/SESP-PR e inscrito 
no CPF/MF Nº. 006.130.719-05, residente e domiciliado na cidade de Tamarana, Estado do 
Paraná. 

OBJETO: O presente contrato tem como objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE “ORIENTAÇÕES E APOIO TÉCNICO”, COMPREENDENDO A 
ANÁLISE DAS INFORMAÇÕES INSERIDAS NO SOFTWARE DE GESTÃO PÚBLICA QUANTO A 
ALIMENTAÇÃO E GERAÇÃO DE ARQUIVOS DE PRESTAÇÃO DE CONTAS PARA ÓRGÃO DE 
FISCALIZAÇÃO EXTERNA, VISANDO AUXILIAR OS SERVIDORES MUNICIPAIS, conforme as 
condições estabelecidas no EDITAL DO PREGÃO PRESENCIAL Nº. 073/2022-PMQC e na proposta 
firmada pela Contratada, que passam a integrar este instrumento, independentemente de 
transcrição. 
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 073/2022-PMQC 

VALOR: O presente contrato tem o valor total de R$ 60.000,00 (Sessenta mil reais). 
 

PRAZO DE VIGÊNCIA: O presente contrato terá vigência de 12 (doze) meses, contados da 
data de sua assinatura, com eficácia legal após a publicação do seu extrato e poderá ser 
prorrogado nos termos da Lei Federal Nº. 8.666/93. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Para o objeto desta contratação, os recursos previstos incorrerão 
por conta das seguintes dotações orçamentárias: 

8 02.002.04.122.0002.2.002.3.3.90.39.00.00. 01000 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

25 06.006.04.122.0002.2.006.3.3.90.39.00.00. 01000 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

53 07.007.04.123.0002.2.008.3.3.90.39.00.00. 01000 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

266 11.016.15.451.0002.2.033.3.3.90.39.00.00. 01000 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
 

FORO: Comarca de Goioerê, Estado do Paraná. 
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 07 de Outubro de 2022. 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

 SEXTA-FEIRA, 07 DE OUTUBRO DE 2022 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1031 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 16                                                                       Início 
     

 
NOTIFICAÇÃO DE RECEBIMENTO DE TRANSFERENCIA DA UNIÃO 

 

 

 

 

O Município de Quarto Centenário, Estado do Paraná, notifica a Câmara Municipal, aos Partidos 
Políticos e as Entidades Empresariais com sede neste Município que, em cumprimento ao art. 2º da 
Lei nº. 9.452/97 que os recursos provenientes da União, encontram-se registrados em sistemas de 
gestão, cujos, registros podem ser conferidos no portal de transparências, aba Execução (Receita) 
Grupos: 1. Receitas Correntes e 2. Receitas de Capital – sub grupos 1.7.1 Transferências da União e 
de suas Entidades e 2.4.1 Transferências da União e de suas Entidades. 
 
OBS. Eventuais dúvidas contatar o setor financeiro da Municipalidade 
Quarto Centenário, Estado do Paraná. 

 

 

 

 

 

WILSON AKIO ABE 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 
CARLOS AUGUSTO DA SILVA 

Secretário Municipal da Fazenda Interino 
 
 


		2022-10-07T15:09:16-0300
	MARCOS ANTONIO DA SILVA DE CRISTO:00721477925




